S B
.g.:T~~i'~1
Wt~if,1~.;;U··~:

" ...•

Nr, .';
g t ;,

").'; ..
~~~:~

~,i
~:~i;-~:I

", ~~ :/ g"j
.;'~ :> ~:

': ~:./~~
, ~.~

.g Tj· s ~ ~-rt~;:::g~ ': -~' ~_::

j.~!ll~.f~~·LL:.':;J

~ oI:

I· '.~,

l',.

t~ ' ';

'..:-', ,",

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
Segunda-feira' 13 de Novembro de 2017 • Ano V • N° 697

sta edição encontra-se no sile: www.saoenedito.ce.lo.org. r em servidor certificado ICP-B S/L

P M S B
F . S N° ()

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Licitação· Tomada de Preços N° 04.003/2017·TP • Objeto:
Contratação dos serviços de reforma do Núcleo de Artes e Educação
NAEC

f) Aviso de Licitação· Tomada de Preços n° 05.001/2017 • TP • Objeto:
Contratação dos serviços de reforma e adequação do centro de nutrição,
para funcionamento provisório do Hospital Municipal de São Benedito

i
!
!

\

I
i
I
t_

:...L..: .:'....,;""l,":' C!,.I~':Ddc· ~C'stor
! .·;:I'(~,_j','" t.:.l.~" ~.~ ;:~ú.!~.).l'l''':J 'SC: •.l \,·t."'if.~t.io

:,,1 .i.-:~';-1~ !!:-.' i"i :i.l!.:,plJli~~:éh)k~' !:i:~

:. I' :>< ";';6 ()!""(:ial !::.".3cla .:r:(êH' C'::

!': _, '.',_'('.~-"",_::~:;·.:"sepóf,PP.

Imprensa Oficial
do Município.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo / Editor· Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques. 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NRU61XDZKKXZ2WZCCTNIDW

http://www.saoenedito.ce.lo.org.

Segunda-feira
13 de Novembro de 2017
2 - Ano V - N° 697

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura dç
São Benealto
CltJadc dLl~. Cklade das F/cII?!;

AVISO DE LICITAÇÃO

Dit'trio OI1<:I",t do
MUNICIPlO

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público que realizará, dia 01 de
Dezembro de 2017, às 9 horas, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE,
licitaçêO na modalidade Tomada de Preços, sob n° 04.003/2017 - TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE ARTES E EDUCAÇÃO.
NAEC, conforme especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à
sexta-feira no horârio de 8h às 12h. São Benedito-CE, 13 de Novembro de 2017. Edson Cleiton
Pereira Sousa - Presidente CPL___________________________ .---.J

f~t, SEOE 00 GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
• ~ g CEP 62370-000' CNPJ 07.778.129/0001-74

J.!C!$f.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NRU61XDZKKXZ2WZCCTNIDW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedlto.ce.io.org.br em servidor certificado (CP-BRASIL

http://www.saobenedlto.ce.io.org.br

~'I*,'t**.;, 1t**

l73-'
FSC
MISTO

{)4$<.I",od...:1/Ju
l'~ •.••ni,o\."oo·:.I'*"\

rtlIPOf"M\9"

~.~~.g..:~~.~.:,

OIARIO OFICIAI. DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N"212 I FORTALEZA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

, .:, \110 DO (E-\'Ü -I'IH.HJ fURA IVILJ!\ICII'AL I>t lIlJA,IAIU- A VISO 1)[ LICITAÇÃO - CONCORR~'NCIA I'ÚÜlICA N" 01 05912017-
I'· ',' "n,I».1,> J','l"In"lk'l1l~ d~ LIl'Ít:I"ão da Prl'leilura 1\1unlo:ipal de l:bajlll'U.localiz.ada na Ruu Juvendo Pereira. 514. Centro. to;na' pi;blico'que se ,'n-

,:, ./I'I""I,·:I,.d,,, IIl"'r~",.,du' o EDITAL DA CONCOIU{~NCIA PUBLICA N° 01,059/l017-CP. ~uio obielo í; ,I (,ONTRAT '\(ÃÓ PARA PRFS.
11 I 1'1 SI I!" I( ( I" IJI I 1\ lI'IJ-\ PLlIUCA no \W\lCIPIO DI' l.·BAJARA • CL. qlle sc I'ealiznr~ no dia 14 de Dezcmill'o' dc 2017. às IO:IH)í;s .

. ,',' / , !I::~ 1""1.'1''' ,er lId'lUII:" In. '.10 elldcre~o .a~"~1(I. " I'arllr (!a dala <Ic~ta publicllçuo. no horári<~ dl' 01i:00 às, 12:00h eXp'cdiellle ao ll.Ílblico .ou ,r.elo
" ,!"I ( \1 (r. 111[1'.. \1 \I \\ .ILI11.".gl)\ .bl hLI1,IW,S. Ub"Jo"" C E. 13 dc Novcmbro de 2017. Fnll1clscO AlysP Alrcs MMs <I~OIiV"I' Prc'idL·a .

• ', •••• ':' 'h',> E' I ~I\tO /) C')~
.i ,,'" d" /'l""';Í - PI·efdlu'·,1 \lu!licipnlde Beberihe. O \llllll,ipiu ue Hcbcrib~. alravés da SecrClaria dc Saú,k ~lIr 1>tt'lU . ~S!!<iul!~~t&"""

", ',''''''"'''' " d"'I""'I,"" d", IIlkressados. () [dll,,1 do: p.',"'!!ã') Presencial :>I"0(1) 2017SESA-PP - Secrelaria dc' , . que lCl1ll'O/l1() obl,'L'lo n
i, L;!, 1.;JJ:t.:II' .• J d..::-.tlllddo ~l\\"";'lg~I1(C~ de ~(}mhm(' a~ \.'I1(k'JnJ~'s.de rc~pon~ahilida(lc d~1Sccretali~, de Sa~' . . Q-'lQbel"~~~~

. ,""I ••',1,:.1 p.II,l \) ,11.1:\) de (\11\ l•.'mhro t1~ 20 17 ÚS {jlJ:f1oh. I1l1 I\.da da COllli~si1o de lic..'iwl;,lo. si(unt.in ú Rua lotlo TOllHtZ r~rrcinl. 11
1142. bairro CCllIn.\.

. "d'.' 1"1," L '.'';0,'''' "",k "n,krL'~'" "li pclo I"n,' IS' 1 .1.1J~-12~4. ÜebHlIl,' - C"urú, lU de nU\'cmbl'O de 2017. Mal'lu du Cal'mo Suun" du
Pn· •••Ifh'lIh.' fia (·lHlli~ ••••ifl dl' l.idtHÇÜu.

~'~ •• ~.< •.•.•• " -~.=~~=~~, ..•~=='.. ",.:,.".> ..,.:;=-----"~~,~.,~=..==~~~.====~.?=-~=~~--
••. 1•••• 01" ( <'Im' .. I\luuici'liu de S,io Benedilll - .\' i~o de Lieifaçiio. :\ C()\lIi~s:io Perll","el1l~ de l.icit<tçDo ,k São Belledilo-CE 101'11"público 'lU,'
"li ',' '. ':"'.".~ d: IlL'/~l11hr" de' 21117. as lllwnts: iI Rua P""i,, \-larqucs. n" )7X. Cenlro, São Belll'dilo C~, li~itaçlio nu modulidade TOl11ada de Prcç,,,.

" "_ ti,. _" [ - lI'. ,'UI" "i>J"Il',' a contwtaça,' do~ ,el'\ I,'" de reforma do Nircl,'o dt' Artes l' Educação- NAEC, c,)nforme especificações no edit:rl.
'111" j)"l['"'' ,~r adqllll'ld" 111111"" CI'I.. 'CI;fll1da ir Sl;'xI:I-li:I"1110 horilrio de gh ris 12h. Silo Ilclledilo-CF" 13 de nov"llIbro de 2017. Edson Cleilon

I'\'ira ~"lI'a - 1'n,'sh".'lltc ( 1'1 ..
**':r*'k':: <Ç(*'1: ~=~~-_"'o~'---.""__~~_=_~..,...-=~=,-'--==

I '.""'" 01" ( ,.,,1''' - Pr\'lein,rll Municipal de Eusébio - .-\\'bo di' Licitaçilo - I'n'gilu Eletr'IIIJco/J{egistrll de Preços N° :19.2017.11.10.0001. A Prefeitllra
' ../ '.' tU"'I>,,,. 1'1'1'"I.' I'r~IP'eira ,,/icial. lOl'l1a públ,c,' 'Iue rcalilar-sc-ú licilação Ila lI10dahlÍade Pregão Eletronictl, cujo objeto é 11 aquisiç,io de

.. " ' .. I, I:I'C/;I c e\l'o:d'CI1IC. d"III1,,,I,,,,, Scn~larill,k Educaçiio. dcsle MUl1iclpio com o il1icio dc IIcolhimel1to das propostas dia 14 dc 11(l\'cmbro de
I'. '/1'11" d." pi'''I'''''''' dia 2~ de ''''vL'mbro de 2017. irs 11):00 hl1n1S de Brasília. início da SCSSlIOde disputa de preços dia 28 de no\cmbro de 20 17. irs

, "~'O ' . .;, 111""111.1.( ) cdit,,1 podcrú scr udquiridollo cndcrcç" cletrônico w\lw.licitncoes-e .com,br c IVI\'W.tcc.ce.gov.br, a parlir da data de~ta puhlicaçã".
,,,''''l1101,i,e, ,III,II'CS d" e-l11l1il qlkllsehio({/ h(tnnail.~lJIn. Eusébio-CE. 13 de no\'emhro de 2017, ,\ Pregoelt'a

I '''til" do ( ,'ani - CUl1s"'rcio I'í'hlieo de Suí,dc da IbhllJlIha - .·\viso dc Credcnclamento N" 002l2017·CI>. A COl11is,,)o de licil1l~tio do Consórcio
1"(" dI' '"ud,' d" Ihi.lp"I"1 L,"'''' pilbliw p"ra conhccim,'nlo dos inter~ssado~.lfue no período dtO 14" 30 de Novembro de 2017. na sua sula de rcuniôcs .

. ; 1(',11.1 Plll Jd\L .\gapilll Pl.'n:lra.221- .L\ptn 103 104 - ,C~lIlru- L'hajara/CE. estaní r~a.lizal1cJ() crcd~I1L'iumellto de entidades pr~stad()ras de serviços
il"..I!I/:II.'a •. de ~'\alllcs lah(lr,t(llri"H~ dCIl1i.lndadll~ peJa Polll:lillit.:a DI". Franci-;co EcJvalcJu Coelho r\"uila. 1\1aiores Infurmações na setle ua Comiss •.l0 de
,I.;, •.". Ih' Il"r"rill rk "kndimenll> ao púhlico dc ~:OOh ei> Il:OOh ou no site www.lcm.ce.gov.br.lJlla.illrll/CE.l3deNovemhrlld ••.2017.Anll .Jlos~kll

\ I,,·, de' Olill'ira - Pn'sidetlle.

,1.1110 do (car:] _ Prcfeil'"'a Vltltlicipal de Barro - Pregão n" 2017,10.26.1. O Pregociro Oficial da Prcfcittlra Municipal d~ Barro,Cl::. no liSO dc ~UllS
'1' ""I/"'L·'. '''I'I1a pllb11,'''. para ,'unh,'l'imento dos interessud", que (> celtame liciwtÓril) na llIodulidade Pregâo n° 2017.10.26.1, do tipo prcscneial, ,'lIjo

! '.1 ::,I"i,il';;O de rc"n':,!" de 1!ú, Iiquefcito de pelróleo - (il.P. destinado ao lIlcndimento das necessidades das di)'CI'sas secrelaria, do Município de
, I .. ,""/I,'U [)c,~I'/", por nill' ueuclircm illter,'ssado,. \~,lÍores informações I1Usede da Pr~rcitum. silO na Rua José Leite Cabral. 11" 246. Ccnlro -
• 'L. "" 1"'1" ",11'1""" (SX) .155~-1612. Burro/C!':, JJ d,' IItlHlIlbrtl di' 2017. Jílllo CeZlIr AlbllqllerlluP de ArllÍljo-I'regoeiro Oficiai lIn Prefeitll/'ll

\1""IÍ<'ip,,1 di' Barm.

*** *** ***
• ,L,i1" ,I" ( "a/'li _ Pn·Il'iLUnl \Iunil'illal de Barril - r\YiSII c1e .fulgllUlelljll - Preg,ill li" 2017,10.26.2. O Pregoeiro CHici,,1 da Preli:ill.lra Munieipal de
;',' " li . "" "'"~ dc 'lli" fu"ç\I~". I"nw pl,blico. para c"nheClI11t'IUU doS i"lercssados. qu~ fora crlfle/uid" o julgamcnto final do Preg"" n" 2017.10.26.2.

, I"~","'.II"d.1 \L'nl'ed"'J do t'tTI'lfllL' a SL·lZuilllt.'cmprcsa: I'l,'ilas & Alves Lldu- ME c1assiJlcada no lole 11otalizul1do o v,llor de RS JOY.OOO.OO(CCI1l0
".,'. \!t1 RI...";li:'l, :'\ )·1I1PI\::-:.1 \l:1H.:l.'t111J";1 f01':1 (kclarada hahilil.lda J1I.H' cumprimento il1tegral:\:-o ~xigêl1cjas uo Edital C()lIV(H.:~ltÓl;O. 110 que (,:OI1Cefllt.' a

...( II •.•J',(i.I..,:~il ~ (,1.:Ilahililtll,.".l11. "I.li(lrL'~ infonnw.;ôc"i na sede li" flrcfL'ilurn. silu 1H1 Rua José L.eit~ <. "abra!' n'" 246. Centro ~ Bnl'ru,CE. l\ll pelo tel~fulle (~X)

. ;., I, 12 1-1,,1'1'0/('1'. 1.1 de 'IlII'C,"hrfl de 2017 . .Iúllo Cl'zar Alblltll1C1'quc dc Araújo - Pregoeiro OficiaI da Prcfcltul'lll\IlInlclpal de Barl·u.

**1: ~...'ir* ***
'(,'11" L10( I'arli _ "rcfl'itlll'll\lullidpal di' MlIllritl-Avho di' Llcltaçno- COJlCllITêndll li" 2fJl7.U.D.1. A CP[ da Prefeitura Municipal de J'vlauriti ct:.

, 'i,h_". 'I"C re,III/""" h •.il,''''"> "'I m"dalidudc COl1colTl'n,ia Pública. Tipo Maior Ofel1u. \'isando a conccssão de liSO de ~spaços flsicos dc imóveis.
'""""""'. "e krnllnal i{ml,wl:iri" e C"ntro de COlllcreializa\'lI() de Animais (Feira do (iado). localizados no Municipio de MauritLCE. destinado~ a

. q,., ,", "" ,."' Il,"'· i,,1 1),'I"l'el""d,> de I ~ Iquinze) anos. Abcrtura: I g de dezembro de ZOl7 às 09:00 (nove) horas. Maiores inform,lçõcs na sede da CP1.. síl<l
. ",'I:,d" /llln" (,ran,k I'" ~~. scrrinhu. n,' horr'n'io de OR:OO e" 12:0llhs. l\Inurili/{'F:, 13 de nO\'ClIlbro de 2017. José Murilo Leite Rragn - Pn'sidente

I, ( 1'1..
tdt""'oHn"t'lo"t'l'

.. 1,'"'' ,1111 "ar" _ \oll1nicipio de S,iu !l,'ncdito- Sceretllrill d,' Edncaçii~ - A,viso de Llcitaçâo - I'regiio Pn'sNleilll N° 04.009/2017~S~I',:1>" CPLP d~
'1' i,,''1, "",,-( i:. 1,11'1'"pirblie,> parll c"nlwcimcnlo d,» '11Iere,,"dos quc real'7.ara no dm 27 dc novembro de 2017. as 9h, nll Sula da C On1lSSal

1
. 'I RuuTUt"o

i.. '. ". ,7':. ('''1111'''. SJ" Benedito-CI'. II scssã,' pirbllC'1 d" Prcgão Prcscnciul. cujo objeto ~ o registro de preços para f~'turas e evel1lualS uClmSlçoes de
... 1:' "IL'I\/IIIILIlI" d,,, dO:l1lallllas da Ikdc MlIllicip~1 de hlllcaçiio FlIlldmllclltnl do Municipio de Siio I3cll~dito. O Ed't~1 poderú se •. adCJlIIl'ldo .I

UIlIlI
~

.:,h d,.[. UlC". doi' Kh "., /2h. São Benedllo-CE, 13 de lIo\embro de 2017. Edson Cldlou Percirn SOllsa- P,·egoell·o.

*** '1:'1111 ***
, ""LI" d" (\our'" _ I'rl'l'l'illlru i\Iullicipul de Snlollópole -\\'lso de Lleitllçüo - P"cgiiu Pn'sellclul N° 04,O~.V201? - PP .. A C,~missão de Pregà,' da

'.0/ li , \III"I,'ip,ll,k S"llHh'I'0Ic. 101'1111público quc ris 0l):(J0 100I'IISdo d", 2R de 110\'emb1'0 dc 2017. 1111s~11Ida (ol11,s,aode Llcllaçoe:, .. 'ocllltzadll "51RUII
, '.1- H' ,/ I ,,";1. 330- Cc"I"" _ Solo"ópok CE· CEP N' c>3.1,~O-00(l. reccberú proposlas pura conln1lllçaO dc emprcsa ",s,:"do aqulsl~ao dc ambulolllCIll'
";IL' c,se d" :-\eCl'clarHi de :-\"údc do \ILIIlicipi,~ de Sol"ni>r"lc (Y'. Modalidade: Preg:10 Presencial. TiP?: Menor Preço. ~Tlobal. ~ E~ilal e ~"lIS u~lexo:'\

,I, j", , •. I adqlllrid.
'
sjl1nlo) " (','miSSei" dI' I'rcgoes 1.10ender,'~·o.la cltu"'o, a pariU' da pllbhL'u~âo deste AVISO, no honlflo de Oll.OO eh L.OOIo. Sulunupul~,

: 01, li'" ,'mll/'u ,k 2017 .. \hiria I\ltinil'lI Uurbosa. A I'n·llu"II·a.

~'t.,,'lt*«1* **'"
I ,I "ti" do I ":II'li _ (':illlllra \ IlIlIieipnl de Apuiarés - i\, bo de Adilllllento. O Prcsidel1te da CO'lIi,,,iio de Licitações da C:illll'ra MUl1icipul dc "1)lIi"r0s.

',' .",1>;1'" .JH,' li •.a "d1.,da.' aherlllr" da Ikitaçiio lia 1II0dalidade TOIll:ldu de Preços 11"20P.10.20.01:TP. do tipo mellor preço porlole. cUJo o~lelC: ~".
,', .; •• l;.d ••.•l

tl
dI,. ....'~:r...l\:(l'" d~ \,.'IIl.!"':lIil,lI"ja para cX-:~lH;.io da rc!(JI"Illa do predio t1ü C'ful1ara 1\'1ulllclpal de AP~HU:~S- ~~. p~n:1I () d~a !(i del~{wel1lbro de .401 ',l~:'

~lIill 11.1 •.••d.: d.L ( •.;lIlb;'\~I(,.1 ~l~'l.il~ilôJ't:~IO. :-oilll:ll!H 11,1 Ru.1 I.ui/ ('~trIH.:ir(l de A/cvedo. :' 11 - Celltro - AplIIarcs - (I:.. IIHllorcs 1I1tonna"oe~ pelo le.)clol1~ (~,))
, -,.""r. 1.11""1. CUlIl""'pHiarc""'l'lIwil.eOI1I " 110,il~: \\'wlI.[elrt.ce.gllv.br licilut'oes. Ap"iarés-CJt., 10 de novembro de 2017. Mnrco Aurelio Almeu"l

"I . prl' •.•ifil'IIU' ela COll1is\:lu <Ir Lil'ifaç"o.

br'ldo do ('1':lní _ Cúmal'u :\Iunicipal de' Ituplpoca. A ('úmara de Itrlllipot'rl. 101'11<1público o Extrato do Instnlllle·nto C?ntmtuul reSll~lllnte do Prct!lt.,)
I' i. : •.", 1.11a' ""~ 201 7. (Ibjelll: Presl,,~,11l do,: serviços (k radillli,,<io sOl1om cm ondus médias paru veiculuçlto de 110lllS.conlU~lI~ados e lI1uléntls 1II~t111l~'1I111~lIS
c. 'fll,',,'S'C da C;Íll1aril \IUllit'ipal d~ IlapiplJea. por cll1issont Ilperanle "111!\.'"plitudc Modulada.- AM. DoI. OrçOlllel1tar",: 17.0L91.03,1.~.~01:_ ..0:?-

". ;', / ,I 1 \';e,'lIei,r 12 IdNC 11ll<'SC'. :\SSillallll'll: 04.1 O.~O 17. Contrtllr1dtl: Rad'tl UlrapLlrLl dc I~ap,prlea Ltdtl. Valur R$:.36.000,00 ILpnla e SC,IS,mrl ,e·als) .
. "'" I' , ,,"11';11,,<1:1'.1,,<' I"" Vla!!"lh,ió. A"illll P' C'olltr"l,alle: CillSlav() Barroso Bezel1'll. ltapllltlea-CE. 04 de nulub, o de 2017. A Pregnelt li.

http://www.lcm.ce.gov.br.lJlla.illrll/CE.l3deNovemhrlld